

## ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 14 días del mes de Septiembre de 2021 siendo las 15:30 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Cristian H. Pou y como secretaria de Actas la Dra. Karina Vasalo Garcia.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-63785446-INSSJP-GAD#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 087	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Adquisición de materiales de albañilería (nuevos-sin uso) destinados al mantenimiento de las instalaciones correspondientes a los edificios de Nivel Central y Residencias Propias pertenecientes al Instituto.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	FRANCISCO MARIO VILA

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
17	TORNILLO CON TARUGO DE 8 mm	UNIDAD	10.000	11,00	110.000,00
18	TORNILLO T1	UNIDAD	10.000	4,80	48.000,00
19	TORNILLO T2	UNIDAD	10.000	4,60	46.000,00
20	MECHA ACERO RAPIDO DE 8 mm	UNIDAD	100	980,00	98.000,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO \$ 302.000,00</b>					

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
2	BENEDETTI S.A.C.I.

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	CEMENTO PORTLAND x 50 kg	BOLSA	100	1.688,00	168.800,00
2	CAL DE 20 KG	BOLSA	100	657,00	65.700,00
3	ARENA DE CORRALON x 27 kg	BOLSA	100	516,00	51.600,00
4	CERESITA	KILO	100	294,00	29.400,00
5	LADRILLO COMUN	UNIDAD	6.000	56,88	341.280,00
6	LADRILLO HUECO 8x18x33	UNIDAD	2.000	104,38	208.760,00

7	AZUEJOS BLANCOS 15x15 cm	M2	200	7.047,00	1.409.400,00
8	PORCELANATO PISODUR 30X30 cm	M2	200	6.883,00	1.376.600,00
9	CERAMICA BLANCO MATE 20x20 cm	M2	200	1.744,00	348.800,00
10	PLACA DURLOK 12 mm	UNIDAD	200	1.598,00	319.600,00
11	PLACA DURLOK 9 mm	UNIDAD	200	1.494,00	298.800,00
12	SOLERA 70 mm	UNIDAD	200	956,00	191.200,00
13	SOLERA 35 mm	UNIDAD	200	638,00	127.600,00
14	MONTANTE DE 69 mm	UNIDAD	200	998,00	199.600,00
15	MONTANTE DE 35 mm	UNIDAD	200	753,00	150.600,00
16	CANTONERA BLANCO DE 2 x 2 cm	UNIDAD	200	588,00	117.600,00
17	TORNILLO CON TARUGO DE 8 mm	UNIDAD	10.000	7,08	70.800,00
18	TORNILLO T1	UNIDAD	10.000	2,97	29.700,00
19	TORNILLO T2	UNIDAD	10.000	2,54	25.400,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO \$ 5.531.240,00</b>					

<b>Nº</b>	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>
3	LICICOM S.R.L.

<b>REGLON</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>U. DE MEDIDA</b>	<b>CANT. SOLICITADA</b>	<b>P. UNIT. \$</b>	<b>M. TOTAL \$</b>
1	CEMENTO PORTLAND x 50 kg	BOLSA	100	2.226,40	222.640,00
2	CAL DE 20 KG	BOLSA	100	1.050,28	105.028,00
3	ARENA DE CORRALON x 27 kg	BOLSA	100	300,66	30.066,00
4	CERESITA	KILO	100	227,48	22.748,00
5	LADRILLO COMUN	UNIDAD	6.000	96,80	580.800,00
6	LADRILLO HUECO 8x18x33	UNIDAD	2.000	145,20	290.400,00
7	AZUEJOS BLANCOS 15x15 cm	M2	200	4.743,20	948.640,00
8	PORCELANATO PISODUR 30X30 cm	M2	200	4.743,20	948.640,00
9	CERAMICA BLANCO MATE 20x20 cm	M2	200	6.696,14	1.339.228,00
10	PLACA DURLOK 12 mm	UNIDAD	200	1.980,46	396.092,00
11	PLACA DURLOK 9 mm	UNIDAD	200	1.744,67	348.934,00
12	SOLERA 70 mm	UNIDAD	200	1.080,72	216.144,00
13	SOLERA 35 mm	UNIDAD	200	1.190,00	238.000,00
14	MONTANTE DE 69 mm	UNIDAD	200	793,44	158.688,00
15	MONTANTE DE 35 mm	UNIDAD	200	913,00	182.600,00
16	CANTONERA BLANCO DE 2 x 2 cm	UNIDAD	200	599,35	119.870,00
17	TORNILLO CON TARUGO DE 8 mm	UNIDAD	10.000	17,25	172.500,00

18	TORNILLO T1	UNIDAD	10.000	5,05	50.500,00
19	TORNILLO T2	UNIDAD	10.000	3,16	31.600,00
20	MECHA ACERO RAPIDO DE 8 mm	UNIDAD	100	1.210,00	121.000,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO \$ 6.524.118,00</b>					

<b>Nº</b>	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>
4	ALEANWAY S.A.

<b>RENGLON</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>U. DE MEDIDA</b>	<b>CANT. SOLICITADA</b>	<b>P. UNIT. \$</b>	<b>M. TOTAL \$</b>
1	CEMENTO PORTLAND x 50 kg	BOLSA	100	1.660,05	166.005,00
2	CAL DE 20 KG	BOLSA	100	803,25	80.325,00
3	ARENA DE CORRALON x 27 kg	BOLSA	100	339,15	33.915,00
4	CERESITA	KILO	100	446,25	44.625,00
5	LADRILLO COMUN	UNIDAD	6.000	62,48	374.850,00
6	LADRILLO HUECO 8x18x33	UNIDAD	2.000	119,60	239.190,00
7	AZUEJOS BLANCOS 15x15 cm	M2	200	3.391,50	678.300,00
8	PORCELANATO PISODUR 30X30 cm	M2	200	10.013,85	2.002.770,00
9	CERAMICA BLANCO MATE 20x20 cm	M2	200	3.659,25	731.850,00
10	PLACA DURLOK 12 mm	UNIDAD	200	1.374,27	274.854,30
11	PLACA DURLOK 9 mm	UNIDAD	200	1.331,29	266.257,74
12	SOLERA 70 mm	UNIDAD	200	777,80	155.559,18
13	SOLERA 35 mm	UNIDAD	200	623,29	124.657,26
14	MONTANTE DE 69 mm	UNIDAD	200	954,94	190.987,86
15	MONTANTE DE 35 mm	UNIDAD	200	715,64	143.128,44
16	CANTONERA BLANCO DE 2 x 2 cm	UNIDAD	200	869,87	173.973,24
17	TORNILLO CON TARUGO DE 8 mm	UNIDAD	10.000	14,12	141.220,28
18	TORNILLO T1	UNIDAD	10.000	4,30	42.985,58
19	TORNILLO T2	UNIDAD	10.000	2,82	28.209,89
20	MECHA ACERO RAPIDO DE 8 mm	UNIDAD	100	918,33	91.832,90
<b>MONTO TOTAL OFERTADO \$ 5.985.496,66</b>					

**OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.**

**SE DEJA CONSTANCIA QUE NO SE PUDO ABRIR LOS ARCHIVOS DE EXTENSION .HEIC DEL E-MAIL RECIBIDO EL 14/09/21 A LAS 15:11 HS. DE DANIEL ALCARAZ (SE ACLARA QUE EN EL PLIEGO SE SOLICITA ARCHIVOS .PDF).**

Siendo las 16:10 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.